

**SIE HABEN FRAGEN?**  
Wir sind für Sie da. Online  
und in unseren Filialen.



Rufen Sie uns kostenlos an  
(Montag bis Freitag  
08:00 bis 18:00 Uhr,  
außer an Feiertagen):  
**0800 099 099**



Besuchen  
Sie uns online:  
**bank99.at**



Lassen Sie sich  
vor Ort beraten:  
**bank99.at/standorte**

Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizze und der vereinbarten Versicherungsbedingungen. Wir weisen darauf hin, dass die Grazer Wechselseitige Versicherung AG Basisinformationsblätter (BIB) für die in dieser Werbeunterlage beschriebenen Versicherungsanlageprodukte erstellt hat. Diese BIB enthalten standardisierte, gesetzlich vorgegebene Produktinformationen. Sie können die BIB von der Website der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG unter [www.grawe.at](http://www.grawe.at) herunterladen.

Diese Marketingmitteilung wurde von der bank99 AG, Rochusplatz 1, 1030 Wien, erstellt (Medieninhaber und Hersteller).  
Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Stand: November 2020

## Höchster Kundennutzen in jeder Lebenssituation.

Herr Max Musterflex, geboren am 01.01.1985, entschließt sich zum Abschluss einer GRAWE KLASSIKFLEX mit einer Laufzeit von 30 Jahren (Prämienzahlungsdauer 26 Jahre). Er bezahlt im ersten Jahr monatlich € 100,- und erwirbt nach jährlichen Indexanpassungen in Höhe von 2% der Versicherungssumme (letztmalige Erhöhung 9 Jahre vor Vertragsende) die in den Tabellen abgebil-

Jahr	Prämiensumme kumuliert	Entnahme	VS Erleben	VS Ableben	Gewinn-Szenario 1*	Gewinn-Szenario 2*	Gewinn-Szenario 3*
2021	1.200,00		28.792,00	28.792,00	0,00	0,00	0,00
2022	2.424,48		29.367,00	29.367,00	21,94	22,19	22,42
2023	3.675,24		29.954,00	29.954,00	71,16	66,30	61,45
2024	4.953,60		30.553,00	30.553,00	149,16	133,47	117,83
2025	6.261,36	2.400,00	28.314,00	28.314,00	257,53	224,85	192,36
2028	10.375,68	2.400,00	27.237,00	27.237,00	579,85	494,21	410,19
2031	14.802,60	2.400,00	26.134,00	26.134,00	1.017,17	851,51	690,85
2034	19.593,36	2.400,00	25.003,00	25.003,00	1.603,17	1.321,84	1.051,86
2037	24.822,12	2.400,00	23.843,00	23.843,00	2.378,96	1.935,62	1.514,34
2040	30.612,96	2.400,00	22.649,00	22.649,00	3.396,67	2.731,36	2.105,01
2043	37.096,08	2.400,00	20.487,00	20.487,00	4.726,38	3.760,95	2.859,98
2046	43.679,04	2.400,00	17.910,00	17.910,00	6.472,76	5.108,77	3.846,44
2047	43.679,04		17.910,00	17.910,00	7.086,01	5.568,19	4.167,70
2048	43.679,04		17.910,00	17.910,00	7.719,78	6.040,78	4.496,65
2049	43.679,04		17.910,00	17.910,00	8.374,71	6.526,92	4.833,47
2050	43.679,04		17.910,00	17.910,00	9.768,54	7.559,04	5.549,22

\* Die in den Szenarien dargestellten Gewinne sind unverbindlich. Die Werte im Gewinn-Szenario 2 wurden auf Basis des aktuellen Gesamtzinssatzes von 2,5% berechnet. Dieser Gesamtzinssatz wird jährlich von der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG festgesetzt und kann sich während der Vertragslaufzeit ändern. Seine Höhe hängt von der künftigen Entwicklung

der Kapitalmärkte, den tatsächlichen Kapitalerträgen sowie dem künftigen Risiko- und Kostenverlauf ab. Um die Auswirkungen möglicher Änderungen zu veranschaulichen, sind im Gewinn-Szenario 1 die Werte auf Basis eines um 0,5% erhöhten und im Gewinn-Szenario 3 die Werte auf Basis eines um 0,5% verminderten Gesamtzinssatzes berechnet.

## vorsorge99 Sicherheit für Sie und Ihre Lieben.



GRAWE KLASSIK  
& KLASSIKFLEX



Eine Kooperation  
der bank99 mit der  
Grazer Wechselseitigen  
Versicherung AG.





## GRAWE KLASSIK Lebensversicherung

### HÖCHSTE SICHERHEIT:

- garantierte Mindestverzinsung auf die Sparprämie über die gesamte Laufzeit durch die GRAWE
- Veranlagung vornehmlich in festverzinslichen Anleihen und eigenen Immobilien in Österreich
- jährliche Gewinnzuteilung aus Erträgen über der Mindestverzinsung (Gewinnbeteiligung)
- einmal zugeteilte Gewinne sind garantiert
- Überwachung durch von der FMA bestellten Treuhänder
- Sondervermögen im Konkursfall

### BESTE RENTABILITÄT:

- attraktive, marktführende Gesamtverzinsung
- KEST-befreit
- Zinseszineffekt durch Veranlagungsdauer
- doppelte Gewinnzuteilung im letzten Vertragsjahr

### ANGENEHME FLEXIBILITÄT:

- variable Höhen für den Familienschutz und die Sparquote
- laufende Prämienzahlung oder einmalige Zahlung
- abgekürzte Prämienzahlungsdauer möglich
- Prämien- und Laufzeitanpassung
- Polizzenvorauszahlung während der Laufzeit
- Bezugsrechtsgestaltung und Änderungsmöglichkeiten
- Einmalzahlung oder lebenslange Rentenzahlung am Ende der Ansparphase
- verschiedene Möglichkeiten zur Wertanpassung (variabler oder fixer Index)

### PRIVATPENSION MIT:

- Er- und Ablebensversicherung
- lebenslanger oder zeitlich befristeter Rentenzahlung
- Rentenzahlung als Einzelrente mit Kapitalrückerstattung oder Einzelrente mit Witwenübergang (Partnerrente)

### VORSORGE DURCH:

- Ablebensschutz (VS Ableben)

### FAMILIENSCHUTZ MIT:

- Er- und Ablebensversicherung



## GRAWE KLASSIKFLEX Lebensversicherung

### ALLE VORTEILE DER GRAWE KLASSIK UND ZUSÄTZLICH:

- regelmäßige Teilauszahlungen möglich
- bis zu 8 Teilauszahlungen während der Laufzeit
- Wertanpassung mit Fixindex

### MERKMALE GRAWE KLASSIKFLEX:

MERKMALE	ER- & ABLEBEN
Ablebensleistung	Versicherungssumme und Gewinn
Teilauszahlung(en)	das 2-fache der ursprünglichen Jahresbruttoprämie
Auswirkung von Teilauszahlung(en)	Reduktion der Ablebensleistung
Anzahl der Teilauszahlungen	maximal 8; erste Teilauszahlung nach 5 Jahren und dann alle 3 Jahre

Bei Prämienfreistellung oder Reduzierung der Prämie entfällt die Teilauszahlungsoption.

## Er- und Ablebensversicherungen der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG mit Garantiezins.

Wenn Sie mehr Sicherheit und Stabilität für sich und Ihre Familie suchen, sind Sie mit der **GRAWE KLASSIK** Lebensversicherung bestens beraten. Sie bietet Ihnen neben besonders attraktiven Zinsen auch viele flexible Anpassungsmöglichkeiten – und die beste Kombi aus Privatpension und Versicherungsschutz.

Noch mehr Flexibilität bietet Ihnen **GRAWE KLASSIKFLEX**: Sie genießen eine gesicherte Zusatzpension und haben nach 5 Jahren die Möglichkeit von Teilauszahlungen – für mehr finanziellen Spielraum.

Näheres erläutern wir Ihnen gerne bei einem persönlichen Beratungsgespräch!